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: Protokół Nr 52/2023 ?

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 10 stycznia 2023r.

j

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1.

2.

3.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Prezes NOVUM - MED Sp. z o.o. Szpital Powiatowy w Więcborku - Maria
Kiełbasińska;
Pracownik Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej - Małgorzata Szczukowska.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Otwarcie posiedzenia i przyje,cie porządku;
Analiza :tunkcjonowania i działalności instytucji ochrony zdrowia w Gminie Sępólno
Krajeńskie;
Informacja w sprawie wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez
samorząd, w tym wysokość dodatków motywacyjnych i funkcyjnych;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. utworzenia Gminnego Przedszkola Nr 3 w
Sępólnie Krajeńskim;
Opinia w sprawie wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki
sportowe;
Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2022r.;
Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

Pani Szlezer poinforrnowała członków Komisji o tym, że należy zwołać kolejne posiedzenie
Komisji, aby omówić punkt 5. w/w porządku, ponieważ nie dało się przygotować
potrzebnych materiałów na czas. W/w porządek posiedzenia bez pkt. 5 przyje,to jednogłośnie.

Ad. 2. Pani Szlezer poinformowała, że wpłynęły informacje z działalności:

IZOMED Zakład Rehabilitacji;
NZOZ JANTAR, Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia;
Lucyna Suchomska Gabinet Rehabilitacji i Terapii Manualnej;
Zdzisława Skórczewska Pielęgniarski Ośrodek Medycyny Środowiskowo-Rodzinnej
,,Vita? Skórczewska i Partnerzy-Pielęgniarki;

5. Caritas Diecezji Bydgoskiej;
6. NZOZ Doktór Sp. z o.o. w Sępólnie Krajeńskim;
7. NZOZ Centrum Medyczne SPAMED w Sępólnie Krajeńskim;

1.

2.

3.

4.

(informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu).
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Głos nas%pnie zabrała przybyła Prezes NOVUM - MED Sp. z o.o. Szpital Powiatowy w
Więcborku Pani Maria Kiełbasi4ska, która zaznaczyła swoją gotovvosc; aby odpowiedzieć na
pytania członków Komisji, ponieważ nie miała możliwości by przygotować sprawozdanie.
Jak tłumaczyła, zwykle przedstawia sprawozdanie z działalności szpitala na czerwcowLj sesji
Rady Powiatu, a dla szpitala obecnie było to niemożliwe, aby sporządzić sprawozdanie o
które prosiła Komisja, gdyż jego działalność jest bardzo szeroka. Pani Prezes powiedziała, że
działalność szpitala odbywa się przede wszystkim w zakresie oddziałów szpitalnych takich
jak oddział chorób wewnętrznych z pododdziałem intensywnego nadzoru kardiologicznego,
który został niedawno wyremontowany, ulepszony i dostosowany do obecnych wymagań
sanitarno-epidemiologicznych. Powiększono sale, wymieniono sprzęt oraz wszystkie łóżka na
oddziale, a tlen pacjentom jest już w tej chwili podawany z centralnej tlenowni, co poprawia
bezpieczeństwo. W szpitalu znajduje si«; także oddział chirurgii z salą pooperacyjną, która
również była modernizowana. Na oddziale jest część nowa i stara, też wyposażona w tlen.
Kolejnym etapem w tym oddziale jest przygotowanie instalacji przyzywowej pacjenta.
Oddział ginekologiczno-położniczy i połączony z nim oddział noworodkowy oraz oddział
pediatryczny to całe struktury, które muszą zostać zmodernizowane ze względu na wymogi
sanitarno-epidemiologiczne. Ostatni oddział, czterołóżkowy oddział intensywnego nadzoru
spełnia wszelkie wymogi.
Poza szpitalnictwem, działa także diagnostyka. Pani Prezes poinformowała, że niedawno
pojawił się nowy aparat tomografii komputerowej, który znacznie poprawił standard,
szybkość i jakość badań. Kolejną pracownią jest pracownia spirometrii i pracownia
kardiologiczna, laboratorium diagnostyczne i pracownia rentgenodiagnostyki, a także
pracownia USG, czyli wszystko co jest potrzebne do diagnozowania szpitalnego pacjentów.
Prowadzi się również ambulatoryjną opiekę specjalistyczną mieszczącą się w trzech różnych
lokalizacjach, w szpitalu funkcjonuje poradnia diabetologiczna, kardiologiczna, okulistyczna,
laryngologiczna, geriatryczna, chorób płuc, chirurgiczna i ortopedyczna. W pobliżu szpitala
funkcjonuje rehabilitacja lecznicza, poradnia psychologiczna i zdrowia psychicznego, w
Sępólnie Krajeńskim znajduje się natomiast poradnia ginekologiczno - położnicza,
reumatologiczna, psychologiczna oraz zdrowia psychicznego. Kolejny zakres działalności to
ratownictwo medyczne. Podstawowe zespoły ratownictwa medycznego mieszczą się w
Kamieniu Krajeńskim i w Więcborku, natomiast zespół specjalistyczny, posiadający w
składzie osoby medyczne, znajduję się w budynku OSP w Sępólnie Krajeńskim. Tabor
samochodowy jest relatywnie nowy, jednak powoli trzeba zastanawiać si«; nad pozyskaniem
nowszych aut, ponieważ przez jazdę po trudnym terenie, auta szybko się eksploatują. Pani
Prezes poinformowała, że ulepszana jest także karetka systemowa S, do której dokupiono
lifepack, czyli urządzenie do badania czynności serca, karetka posiada bezpośrednie
połączenie z konsultantami z Chojnic lub Bydgoszczy. Dodała, że szpital działa również w
zakresie rehabilitacji leczniczej oraz psychiatrii poszerzonej o działalność psychologa.
Nadmieniła, że całokształt działalności jest prowadzony w zakresie zgodnym z podpisaną
umową z Narodowym Funduszem Zdrowia.
Pan K4kol zapytał o sytuację finansową szpitala. Pani Prezes odpowiedziała, że sytuacja
finansowa szpitali powiatowych jest medialnie nagłośniona, więc nie trzeba wiele mówić.
Szpital gospodaruje środkami otrzymanymi od NFZ, tmdno jest przewidzieć, jak zostanie
zarnknięty rok, myśli jednak że będzie w miarę pozytywnie, sprawozdanie w tym zakresie
będzie dopiero w czerwcu. Zaznaczyła, że ostatni kwartał płatnik przekazywał środki na
bieżąco. Dodała, że szpital jako spółka musi gospodarować środkami rozsądnie i bezpiecznie.
Przyznała, że najtrudniejszą sytuacją dla niej są braki kadrowe, niemożliwość pozyskania
personelu na rynku zewn«;trznym, jest w tym zakresie deficyt zwłaszcza w pediatrii i
chorobach wewnętrznych. Pani Bukolt zapytała o gastroskopię. Pani Prezes odpowiedziała, że
zakupiono nowy gastroskop, gastroskopię jak i koronoskopię wykonuje się w pracowni
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endoskopowej. Pani Miczko zapytała, czy tomografia jest wykonywana także komercyjnie.
Pani Prezes odpowiedziała, że tak. Pani Miczko zapytała czy ze względu na panującą obecnie
zrype,, były problemy z miejscami dla pacjentów. Pani Prezes odpowiedziała, że nie było
problemów w tym zakresie, była rzeczywiście większa ilość chorych na oddziałach chorób
wewnętrznych i pediatrycznym. Zaznaczyła, że obecnie nie ma w szpitalu chorych na COVID
-19.

Ad. 3. Pracownik Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej, Pani Małgorzata Szczukowska
przedstawiła członkom Komisji informację w sprawie wysokości średnich wynagrodzeń
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach
oświatowych prowadzonych przez gminę (informacja stanowi załącznik do niniejszego
protokołu). Zaznaczyła; że w 2022r. nauczyciele osiągnęli średnie wynagrodzenie wymagane
ustawą na każdym stopniu awansu zawodowego. Dodała, że od września 2022r. nie
funkcjonują już dwa stopnie awansu zawodowego - zgodnie ze zmiana Karty Nauczyciela
zlikwidowano stopień nauczyciela kontraktowego i nauczyciela stażysty, wprowadzono
natomiast stopień nauczyciela początkującego. Pani szczukowska przedstawiła również
infornnacje w zakresie wysokości dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów
szkół i przedszkoli (inforrnacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Zaznaczyła, że
zgodnie z wnioskiem Komisji dodatek funkcyjny dla dyrektorów został zwiększony od
miesiąca stycznia br. Powiedziała, że wysokość dodatków funkcyjnych w szkołach jest
uzależniona od ilości oddziałów w danej jednostce, w przedszkolach jest on naliczany
procentowo. Dodała, że w związku ze wzrostem kwoty bazowej wzrośnie również wysokość
dodatku motywacyjnego. Będzie również podwyżka dla nauczycieli o 7,8%.
Pani Szczukowska przedstawiła również infornnację w sprawie zatrudnienia pracowników
niepedagogicznych w gminnych placówkach oświatowych (inforrnacja stanowi załącznik do
niniejszego protokołu).

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Pani Szlezer zapytała o wysokość dodatku za wychowawstwo. Pani Szczukowska
odpowiedziała, że wysokość reguluje regulamin wynagradzania. Pani Szlezer stwierdziła, że
nie było podwyżki tego dodatku już od kilku lat, pomimo tego że wychowawstwo wiąże się z
wieloma obowiązkami, obecnie jest to 130zł. dodatku. Zaproponowała, aby komisja zwróciła
się z wnioskiem o zwiększenie tego dodatku. Pani Miczko zwróciła się także o rozważenie
podniesienia dodatku funkcyjnego dla dyrektorów przedszkoli, jest on znacznie niższy niż dla
dyrektorów szkół. Komisja postanowiła jednogłośnie, że wystąpi z wnioskiem o zwiększenie
wysokości dodatku za wychowawstwo oraz o zwiększenie dodatku funkcyjnego dla
dyrektorów przedszkoli, tj. przyznawać go na takich samych zasadach jak dyrektorom szkół.
Pani Szczukowska powiedziała, że w tej sprawie należy zmienić regulamin wynagradzania.

Ad. 4. Pracownik Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej, Pani Małgorzata Szczukowska
przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie utworzenia
Gminnego Przedszkola Nr 3 w Sępólnie Krajeńskim.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. - punkt przełożony na następne posiedzenie Komisji.
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Ad. 6. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie sprawozdanie ze swoich prac za
2022r.

Ad. 7. Komisji zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń
w miesiącu gmdniu 2022r.

Ad. 8. W wolnych wnioskach pomszono następujące sprawy:

- Pani Szlezer zapytała Pana Gustyna o uwagę złożoną przez niego na ostatniej komisji
dotyczącą konkursów szczebla ogólnokrajowego. Pan Gustyn powiedział, że szkoły bardzo
często zapraszają do konkursu np. jedną szkołę z innego województwa i nazywają to
konkursem ogólnopolskim. Jest to jeden etap od razu nazwany ogólnopolskim, a nie ma
etapów pośrednich, gminnego, powiatowego i wojewódzkiego. Uważa, że uczestnicy takich
konkursów nie powinni otrzymywać nagrody Burmistrza, zdarza się, że w tych konkursach
uczestniczy kilkoro dzieci, jest wi«;c łatwo zając któreś z czołowych miejsc. Pani Miczko
stwierdziła, że jest to w kompetencji dyrektorów. Pani Turek nadmieniła, że należy doceniać
chęci, że w szkole się coś dzieje, że rnłodzież jest motywowana;

- Pani Turek zapytała czy wp§nęła odpowiedź z PIP w sprawie skargi odnośnie mobbingu w
szkole. Pani Szczukowska odpowiedziała twierdząco.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

proto!łował:
Tomdz Dix

Przewodnicząca Komisji
Barbara Szlezer
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